СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ   РАЙОН»

«ЯР  ЁРОС»   МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  структуру Администрации

муниципального образования «Ярский район»,

утвержденную решением Совета депутатов

муниципального образования «Ярский район» от 26

августа 2016 № 339 (в редакции решений Совета

депутатов муниципального образования «Ярский район»

от 28.10.2016 № 13, от 27.02.2019 № 190, от 03.12.2019

№ 248, от 02.03.2020 № 171)

Руководствуясь пунктом 8 статьи 25, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава муниципального

образования «Ярский район», на основании Закона Удмуртской Республики от 27.04.2021 № 31-РЗ «О

прекращении осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской Республике отдельных

государственных полномочий Удмуртской Республики по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних», Закона Удмуртской Республики от 27.04.2021 № 32-РЗ «О прекращении

осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской Республике отдельных

государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению мер социальной поддержки

многодетным семьям в Удмуртской Республике» Совет депутатов муниципального образования

«Ярский район»  РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения в структуру Администрации  муниципального образования «Ярский район»,

утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 26

августа 2016 № 339 (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский

район» от 28.10.2016 № 13, от 27.02.2019 № 190, от 03.12.2019 № 248, от 02.03.2020 № 171), утвердив

ее в новой редакции (прилагается).

2.  Установить, что новая редакция структуры Администрации муниципального образования

«Ярский район» вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

3. Администрации муниципального образования «Ярский район» осуществить необходимые

организационно-штатные мероприятия в срок не позднее 1 сентября 2021 года.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Ярский район»                                                                                                                   А.В. Калинкин

пос. Яр

«___» июня 2021 года

№ ______

Проект решения вносит:

Глава муниципального образования «Ярский район»

    А.Ю. Старцев

Согласовано:

Начальник отдела правовой и кадровой работы

         Н.В. Леонтьева

Решение разослать: Руководителю Аппарата, ОПКР

УТВЕРЖДЕНА:

решением Совета депутатов

муниципального образования «Ярский район»

от «___» июня 2021 года № _____

Структура Администрации муниципального образования «Ярский район»

 Глава муниципального образования «Ярский район»

 Заместитель главы Администрации муниципального образования «Ярский

район» по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству

 Отдел экономики, закупок и проектной деятельности

 Отдел по управлению имуществом

 Управление сельского хозяйства

 Отдел финансово-экономической работы

 Производственный сектор

 Заместитель главы Администрации муниципального образования «Ярский

районе» по территориальному развитию

 Заместитель главы Администрации муниципального образования «Ярский

районе» по социальным вопросам

 Отдел народного образования

 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

 Отдел ЗАГС

 Заместитель главы Администрации муниципального образования «Ярский

районе» по архитектуре, строительству и коммунальному хозяйству

 Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства

 Сектор по мобилизационной работе и вопросам ГО и ЧС

 Руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Ярский

район», Ярского районного Совета депутатов и Администрации

муниципального образования «Ярский район»

 Отдел правовой и кадровой работы

 Отдел организационно-информатизационной  работы

 Архивный отдел

  Управление финансов

 Отдел бухгалтерского учета и отчетности

 Сектор бюджетного планирования

Управление

сельского

хозяйства

Глава муниципального образования

«Ярский район»

Архивный отдел

Отдел народного

образования

Заместитель главы

Администрации

муниципального образования

по социальным вопросам

Руководитель Аппарата  Главы

муниципального образования
«Ярский район», Ярского районного

Совета депутатов и Администрации

муниципального образования

«Ярский район»

Отдел ЗАГС

Отдел

архитектуры,

строительства и
коммунального

хозяйства

Отдел правовой и кадровой

работы

Отдел
бухгалтерского

учета и

отчетности

Сектор бюджетного

планирования

Управление

финансов

Отдел культуры,

спорта и
молодежной

политики

Отдел организационно-

информатизационной

работы

Заместитель главы

Администрации

муниципального

образования по

архитектуре,

строительству и
коммунальному

хозяйству

Заместитель главы

Администрации
муниципального образования

по экономике, инвестициям и

сельскому хозяйству

Отдел по

управлению

имуществом

Отдел экономики,

закупок и

проектной

деятельности

Заместитель главы

Администрации

муниципального

образования  по

территориальному

развитию

Сектор по

мобилизационной
работе и вопросам

ГО и ЧС

Отдел финансово

экономической

работы

Производственный

сектор

Структура Администрации  муниципального образования «Ярский район» (схематическая)